
5ª Carreira Popular
Tordoia in Essence

Seixan (Cabaleiros), Tordoia, sábado, 14 de septiembre de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 42 Angel Maceiras Lago 24:18 1973 El Burgo SAR-APOUTADA VAM
2 135 GA17205 Roberto Carlos Vales López 24:26 1978 Bergondo CORUÑA COMARCA VAM
3 121 GA20450 Emilio Martinez Anta 24:38 1962 A Coruña EGOVARROS VBM
4 23 Andres Pena Pena 24:40 1963 Cambre VBM
5 118 Xosé Antón Barreiro Pereira 25:03 1972 Santiago De Compostela VAM
6 99 AG766602 Ivan Segade Carou 25:05 1981 A Coruña Club atletismo BoimortoSenM
7 40 Carlos Fernandez Villaverde 25:37 1968 Ordes verxel VAM
8 17 GA19000 José Domínguez Caballero 25:51 1972 Cerceda ATLÉTICA A SILVA VAM
9 91 Ramiro Perez Pereira 25:51 1956 Sollans-Teo VCM

10 15 Manuel Rendo Perez 25:54 1971 Touro VAM
11 27 Ramon Canosa Castiñeira 25:57 1972 Cee VAM
12 14 José Antonio Varela Marzoa 25:59 1969 Sigüeiro VAM
13 92 Juan Manuel Pintado Costa 26:07 1970 Cambados ( Pontevedra ) VAM
14 29 Manuel Vazquez Pena 26:11 1989 Ordes SenM
15 144 AG766580 Jose Suarez Leis 26:16 1963 A Baña Atletismo Boimorto VBM
16 39 Xosemaria Garcia Regueiro 26:45 1973 A Tablilla VAM
17 30 Jose Domingo Casal Perez 26:47 1983 Santiago De Compostela SenM
18 22 AG763735 Marcelo Bello Gomez 26:56 1967 A Coruña Egovarros - Viveiro VBM
19 84 Diego Tenreiro Prado 27:07 1976 A Coruña VAM
20 147 Adrian Iglesias Penido 27:13 1994 Oroso JunM
21 81 11131 Jose Ramon Mato Lago 27:16 1956 Ames Atletismo Sar VCM
22 87 Jose Luis Roibas Fernandez 27:19 1971 Sigras VAM
23 86 20433 Juan Menéndez Arbesur 27:23 1963 O Burgo egovarros-viveiro VBM
24 122 Francisco Javier Couto Costa 27:25 1978 Carballo VAM
25 108 Angel Garcia Garcia 27:31 1975 Aranga VAM
26 5 Mario Pardo Rey 27:32 1981 Carballo SenM
27 140 AG11137 Jose Ramon Abel Suarez 27:34 1962 Teo Noitebra FC VBM
28 125 AG98623 Constantino Bello Costal 27:35 1965 Cerceda Atlética A Silva VBM
29 137 A9710 Marcelino Rodriguez Garrido 27:38 1972 Milladoiro ATLETISMO FONTES DO SARVAM
30 109 Santiago Garcia Bello 27:46 1967 Cambre VBM
31 43 Benigno Freire Esparís 27:50 1964 Negreira VBM
32 126 Miguel Angel Martinez Nieto 27:52 1972 Outes VAM
33 35 Jose Bellas Novo 27:54 1976 Ames VAM
34 31 Carlos Reboredo Fraga 27:56 1971 Deixebre VAM
35 24 Enrique Seguí Fernández 28:00 1978 Arteixo VAM
36 38 Jesús Casas Cores 28:04 1973 Ordes VAM
37 47 Manuel Loureiro Pedreira 28:07 1970 Cerceda VAM
38 44 Diego Bello Graiño 28:16 1983 Vimianzo SenM
39 46 Alberto Figueira Mira 28:22 1982 Ordes SenM
40 124 20514Ga Dejan Kolar Stankovic 28:24 1961 Cambre Atletismo Riazor CoruñaVBM
41 98 Xesus Manuel Segade Carou 28:31 1974 A Coruña VAM
42 138 David Ponte Iglesias 28:37 1979 Trazo SenM
43 131 Tomás Garcia Gallego 28:50 1970 A Coruña VAM
44 97 Miguel Carreira Garcia 28:57 1975 A Coruña VAM
45 120 Marcos Alvarez Patiño 29:02 1975 A Coruña VAM
46 34 Jesús Casas Boquete 29:13 1987 Ordes SenM
47 95 Manuel Maceiras Seoane 29:13 1969 Arteixo VAM
48 19 Segundo Dominguez Alsina 29:15 1967 Sigüeiro VBM
49 90 Antonio Garcia Bello 29:18 1959 Coruña VBM
50 101 Antonio Bazarra Agulla 29:21 1974 Lira VAM
51 119 Manuel Cendon Sampedro 29:22 1981 A Coruña SenM
52 89 Sergio Nogueira Miñan 29:23 1979 Betanzos SenM

Carreira Absoluta (6,85 km)
CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos Localidade Cat
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53 100 Jesús Couso García 29:37 1978 Negreira VAM
54 10 Alejandro Eirís Barca 29:44 1979 Carballo SenM
55 136 Marcos Pensado Torres 29:56 1982 Carballo SenM
56 12 José Manuel Casás Casás 30:01 1978 A Coruña VAM
57 146 Felicidad López Arnau 30:13 1978 A Coruña VAF
58 128 Ruben Martinez Del Rio 30:14 1970 El Temple-Cambre VAM
59 13 Angel Juviño Prego 30:29 1972 Arteixo,A Coruña VAM
60 11 Francisco Javier Suárez Bermúdez 30:41 1977 Santiago De Compostela VAM
61 129 Ramon Alende Cea 30:50 1961 Santiago De CompostelaNOITEBRA VBM
62 48 Francisco Javier Maseda Carballo 30:58 1976 A Coruña VAM
63 117 Roberto Maceiras Seoane 31:06 1982 Lugo SenM
64 9 Rafael Garcia Pena 31:08 1977 Cerceda VAM
65 94 Adán Almendárez Roque 31:22 1986 A Coruña SenM
66 8 Adrián Souto Iglesias 31:30 1991 Laracha ProM
67 26 María José Grobas Garaboa 31:35 1972 Mesía Atlética A Silva VAF
68 49 Rogelio Manuel Perez Miñones 31:35 1965 La Coruña VBM
69 4 Abel Matos Cotelo 31:44 1986 A Coruña SenM
70 127 Fernando P Atricio Rey 31:48 1971 Cambados VAM
71 36 AG764360 Jesús Raña Platas 31:52 1953 Santiago De CompostelaC.A. BOIMORTO VCM
72 111 Fernando Rodriguez Vazquez 31:54 1962 Aranga VBM
73 132 Purificacion Bermudez Turnes 32:08 1965 Santiago De CompostelaNOITEBRA VBF
74 6 Juan Alberto Trigo Lorenzo 32:20 1984 Carballo SenM
75 123 Alberto Couto Losada 32:33 1970 Santiago VAM
76 28 Miguel Marrozos Lopez 32:37 1978 Mesoiro VAM
77 152 José Manuel González Calviño 32:50 1981 Tordoia SenM
78 80 Vicente Sanmartín Vigo 32:53 1975 Guitiriz VAM
79 7 Javier Río Rodríguez 32:54 1964 Carballo VBM
80 104 Jose Antonio Muiño Costa 32:55 1967 Arteixo VBM
81 2 Pablo Mendez Candame 33:14 1978 A Coruña VAM
82 103 GA764209 Fernando Ramos Moreno 33:18 1946 Santiago EGOVARROS VIVEIRO VCM
83 106 Jose Manuel Liñares Martinez 33:32 1971 Santiago VAM
84 33 Juán Pedro Vigo Sanz 33:32 1967 Carballo VBM
85 116 Pedro Peteiro Rosende 33:48 1970 A Coruña VAM
86 37 GA764696 Maria Del Pilar Orgeira Rey 34:26 1975 Tordoia ATLETICA A SILVA VAF
87 134 Manuel Raña Prego 34:48 1950 Ordes VCM
88 82 Jose Manuel Darriba González 34:53 1971 Carballo VAM
89 107 Gonzalo Alvarez Prado 34:55 1961 Ordes (A Coruña) VBM
90 105 Jose Antonio Gonzalez Rodriguez 35:10 1962 Santiago VBM
91 150 Santiago Rivas Fraga 35:48 1968 Milladoiro VAM
92 142 9800 Lourdes Prieto Vieites 35:58 1959 Santiago De Compostelaatletismo milladoiro VBF
93 115 Luciano Méndez Naya 36:07 1967 Tordoia VBM
94 143 Giovanni Quintans Melendez 36:27 1971 La Coruña VAM
95 16 AG9752 Enrique Barral Pereiro 36:29 1945 Cerceda ATLÉTICA A SILVA VCM
96 85 AG765591 Beatriz Chouciño Trigo 36:47 1975 O Burgo egovarros-viveiro VAF
97 110 Jesus Montero Lago 37:37 1940 Cambre VCM
98 18 Manuel Vilas Abelenda 37:37 1951 Cee VCM
99 149 Héctor Bello Rodríguez 37:37 1996 A Coruña XuvM

100 148 Juan Guazzone 37:55 1971 Ames VAM
101 112 Dolores Rey Da Silva 38:59 1977 Santiago VAF
102 151 Isabel Arias Pérez 38:59 1968 Milladoiro VAF
103 133 Lina Fuentes Noya 39:18 1954 Ordes VCF
104 20 Angel Blanco Loureiro 39:46 1992 Carballo ProM
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105 83 Estrella Mar Senaris Castro 41:12 1979 Carballo SenF
106 21 Esperanza Mara Filgueira Rama 45:18 1989 Noia SenF

130 A8917 Jose Javier Peña Veiga NP 1967 Ares ALEJANDRO GOMEZ VBM
139 Hugo Balsera Sanmiguel NP 1976 Villagarcía De Arosa VAM
25 Yolanda Abellan Trabazos NP 1971 Paxon-Nigran VAF

114 José Luís Fraga Pulleiro NP 1981 Tordoia SenM
88 Victor Lema Nanton NP 1987 Cabana De Bergantiños SenM

113 Arturo Ramos Ferrol NP 1973 Santa Comba club atletismo milladoiroVAM
3 Juan Carlos Domato Verdia NP 1982 Arteixo SenM

102 Juan Carlos Casal Perez NP 1975 Santiago VAM
32 Jesus Garabato Grela NP 1960 Deixebre VBM
93 Chema Bergantiños Lopez NP 1978 Guitiriz VAM
96 Ana Pilar Señarís Castro NP 1974 Carballo VAF
45 A9907 Alfonso Arias Garcia NP 1979 Santiago De CompostelaFONTES DO SAR SenM
41 Jose Luis Gonzalez Nuñez NP 1981 Teo SenM
1 Jose Luis Freire Otero NP 1966 Negreira VBM

145 Luis Fdez Couto Gomez NP 1964 Ferrol VBM
141 Alberto Rodriguez Perez NP 1973 Padron VAM
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Clasificación Xuvenil Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 149 Héctor Bello Rodríguez 37:37 1996 A Coruña

Clasificación Júnior Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano
1 147 Adrian Iglesias Penido 27:13 1994 Oroso

Clasificación Promesa Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 8 Adrián Souto Iglesias 31:30 1991 Laracha

2 20 Angel Blanco Loureiro 39:46 1992 Carballo

Clasificación Sénior Femenina

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 83 Estrella Mar Senaris Castro 41:12 1979 Carballo

2 21 Esperanza Mara Filgueira Rama 45:18 1989 Noia

Clasificación Sénior Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 99 AG766602 Ivan Segade Carou 25:05 1981 A Coruña

2 29 Manuel Vazquez Pena 26:11 1989 Ordes

3 30 Jose Domingo Casal Perez 26:47 1983 Santiago De Compostela

4 5 Mario Pardo Rey 27:32 1981 Carballo

5 44 Diego Bello Graiño 28:16 1983 Vimianzo

6 46 Alberto Figueira Mira 28:22 1982 Ordes

7 138 David Ponte Iglesias 28:37 1979 Trazo

8 34 Jesús Casas Boquete 29:13 1987 Ordes

9 119 Manuel Cendon Sampedro 29:22 1981 A Coruña

10 89 Sergio Nogueira Miñan 29:23 1979 Betanzos

11 10 Alejandro Eirís Barca 29:44 1979 Carballo

12 136 Marcos Pensado Torres 29:56 1982 Carballo

13 117 Roberto Maceiras Seoane 31:06 1982 Lugo

14 94 Adán Almendárez Roque 31:22 1986 A Coruña

15 4 Abel Matos Cotelo 31:44 1986 A Coruña

16 6 Juan Alberto Trigo Lorenzo 32:20 1984 Carballo

17 152 José Manuel González Calviño 32:50 1981 Tordoia

Clasificación Veteranas A

Dorsal Licencia Tempo Ano
1 146 Felicidad López Arnau 30:13 1978 A Coruña
2 26 María José Grobas Garaboa 31:35 1972 Mesía
3 37 GA764696 Maria Del Pilar Orgeira Rey 34:26 1975 Tordoia
4 85 AG765591 Beatriz Chouciño Trigo 36:47 1975 O Burgo
5 112 Dolores Rey Da Silva 38:59 1977 Santiago

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade
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6 151 Isabel Arias Pérez 38:59 1968 Milladoiro

Clasificación Veteranos A

Dorsal Licencia Tempo Ano
1 42 Angel Maceiras Lago 24:18 1973 El Burgo
2 135 GA17205 Roberto Carlos Vales López 24:26 1978 Bergondo
3 118 Xosé Antón Barreiro Pereira 25:03 1972 Santiago De Compostela
4 40 Carlos Fernandez Villaverde 25:37 1968 Ordes
5 17 GA19000 José Domínguez Caballero 25:51 1972 Cerceda
6 15 Manuel Rendo Perez 25:54 1971 Touro
7 27 Ramon Canosa Castiñeira 25:57 1972 Cee
8 14 José Antonio Varela Marzoa 25:59 1969 Sigüeiro
9 92 Juan Manuel Pintado Costa 26:07 1970 Cambados ( Pontevedra )

10 39 Xosemaria Garcia Regueiro 26:45 1973 A Tablilla
11 84 Diego Tenreiro Prado 27:07 1976 A Coruña
12 87 Jose Luis Roibas Fernandez 27:19 1971 Sigras
13 122 Francisco Javier Couto Costa 27:25 1978 Carballo
14 108 Angel Garcia Garcia 27:31 1975 Aranga
15 137 A9710 Marcelino Rodriguez Garrido 27:38 1972 Milladoiro
16 126 Miguel Angel Martinez Nieto 27:52 1972 Outes
17 35 Jose Bellas Novo 27:54 1976 Ames
18 31 Carlos Reboredo Fraga 27:56 1971 Deixebre
19 24 Enrique Seguí Fernández 28:00 1978 Arteixo
20 38 Jesús Casas Cores 28:04 1973 Ordes
21 47 Manuel Loureiro Pedreira 28:07 1970 Cerceda
22 98 Xesus Manuel Segade Carou 28:31 1974 A Coruña
23 131 Tomás Garcia Gallego 28:50 1970 A Coruña
24 97 Miguel Carreira Garcia 28:57 1975 A Coruña
25 120 Marcos Alvarez Patiño 29:02 1975 A Coruña
26 95 Manuel Maceiras Seoane 29:13 1969 Arteixo
27 101 Antonio Bazarra Agulla 29:21 1974 Lira
28 100 Jesús Couso García 29:37 1978 Negreira
29 12 José Manuel Casás Casás 30:01 1978 A Coruña
30 128 Ruben Martinez Del Rio 30:14 1970 El Temple-Cambre
31 13 Angel Juviño Prego 30:29 1972 Arteixo,A Coruña
32 11 Francisco Javier Suárez Bermúdez 30:41 1977 Santiago De Compostela
33 48 Francisco Javier Maseda Carballo 30:58 1976 A Coruña
34 9 Rafael Garcia Pena 31:08 1977 Cerceda
35 127 Fernando P Atricio Rey 31:48 1971 Cambados
36 123 Alberto Couto Losada 32:33 1970 Santiago
37 28 Miguel Marrozos Lopez 32:37 1978 Mesoiro
38 80 Vicente Sanmartín Vigo 32:53 1975 Guitiriz
39 2 Pablo Mendez Candame 33:14 1978 A Coruña
40 106 Jose Manuel Liñares Martinez 33:32 1971 Santiago
41 116 Pedro Peteiro Rosende 33:48 1970 A Coruña
42 82 Jose Manuel Darriba González 34:53 1971 Carballo
43 150 Santiago Rivas Fraga 35:48 1968 Milladoiro
44 143 Giovanni Quintans Melendez 36:27 1971 La Coruña
45 148 Juan Guazzone 37:55 1971 Ames

Posto Nome e Apellidos Localidade
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Clasificación Veteranas B

Dorsal Licencia Tempo Ano
1 132 Purificacion Bermudez Turnes 32:08 1965 Santiago De Compostela
2 142 9800 Lourdes Prieto Vieites 35:58 1959 Santiago De Compostela

Clasificación Veteranos B

Dorsal Licencia Tempo Ano
1 121 GA20450 Emilio Martinez Anta 24:38 1962 A Coruña
2 23 Andres Pena Pena 24:40 1963 Cambre
3 144 AG766580 Jose Suarez Leis 26:16 1963 A Baña
4 22 AG763735 Marcelo Bello Gomez 26:56 1967 A Coruña
5 86 20433 Juan Menéndez Arbesur 27:23 1963 O Burgo
6 140 AG11137 Jose Ramon Abel Suarez 27:34 1962 Teo
7 125 AG98623 Constantino Bello Costal 27:35 1965 Cerceda
8 109 Santiago Garcia Bello 27:46 1967 Cambre
9 43 Benigno Freire Esparís 27:50 1964 Negreira

10 124 20514Ga Dejan Kolar Stankovic 28:24 1961 Cambre
11 19 Segundo Dominguez Alsina 29:15 1967 Sigüeiro
12 90 Antonio Garcia Bello 29:18 1959 Coruña
13 129 Ramon Alende Cea 30:50 1961 Santiago De Compostela
14 49 Rogelio Manuel Perez Miñones 31:35 1965 La Coruña
15 111 Fernando Rodriguez Vazquez 31:54 1962 Aranga
16 7 Javier Río Rodríguez 32:54 1964 Carballo
17 104 Jose Antonio Muiño Costa 32:55 1967 Arteixo
18 33 Juán Pedro Vigo Sanz 33:32 1967 Carballo
19 107 Gonzalo Alvarez Prado 34:55 1961 Ordes (A Coruña)
20 105 Jose Antonio Gonzalez Rodriguez 35:10 1962 Santiago
21 115 Luciano Méndez Naya 36:07 1967 Tordoia

Clasificación Veteranas C

Dorsal Licencia Tempo Ano
1 133 Lina Fuentes Noya 39:18 1954 Ordes

Clasificación Veteranos C

Dorsal Licencia Tempo Ano
1 91 Ramiro Perez Pereira 25:51 1956 Sollans-Teo
2 81 11131 Jose Ramon Mato Lago 27:16 1956 Ames
3 36 AG764360 Jesús Raña Platas 31:52 1953 Santiago De Compostela
4 103 GA764209 Fernando Ramos Moreno 33:18 1946 Santiago
5 134 Manuel Raña Prego 34:48 1950 Ordes
6 16 AG9752 Enrique Barral Pereiro 36:29 1945 Cerceda
7 110 Jesus Montero Lago 37:37 1940 Cambre
8 18 Manuel Vilas Abelenda 37:37 1951 Cee

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade
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Carreira Absoluta (6,85 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 146 Felicidad López Arnau 30:13 1978 VAF
2 26 María José Grobas Garaboa 31:35 1972 Atlética A Silva VAF
3 132 Purificacion Bermudez Turnes 32:08 1965 NOITEBRA VBF
4 37 GA764696 Maria Del Pilar Orgeira Rey 34:26 1975 ATLETICA A SILVA VAF
5 142 9800 Lourdes Prieto Vieites 35:58 1959 atletismo milladoiro VBF
6 85 AG765591 Beatriz Chouciño Trigo 36:47 1975 egovarros-viveiro VAF
7 112 Dolores Rey Da Silva 38:59 1977 VAF
8 151 Isabel Arias Pérez 38:59 1968 VAF
9 133 Lina Fuentes Noya 39:18 1954 VCF

10 83 Estrella Mar Senaris Castro 41:12 1979 SenF

CLASIFICACIÓN FEMENINA

Posto Nome e Apellidos Cat
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